
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Совет Ачаирского сельского поселения 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

От 14.03.2022г. № 4 
 

О внесении дополнения в правила благоустройства, обеспечения чистоты и 

порядка на территории Ачаирского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области, утвержденные решением Совета 

Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области от 22.05.2006г. № 27 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27.12.2018 года № 489-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Устава Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области, 

Совет Ачаирского сельского поселения Омского муниципального района 

Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дополнить правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка 

на территории Ачаирского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области, утвержденные решением Совета Ачаирского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 

22.05.2006г. № 27 (в редакции Решений Совета Ачаирского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области от 25.07.2007г. 

№ 19, от 27.04.2012г. № 36, от 13.03.2017г. № 9, от 29.01.2018г. № 6, от 

30.07.2018г. № 26, от 25.04.2019г. № 14, от 28.07.2021г. № 31, от 12.11.2021г. 

№ 47) пунктом 1.4. следующего содержания: 

«1.4. В целях обеспечения и повышения комфортности условий 

проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и 

эстетического состояния территории сельского поселения, выгул домашних 

животных необходимо осуществлять на площадках для выгула, дрессировки 

собак, размещенных в соответствии с настоящими Правилами, территориях 

общего пользования, местах, определенных правообладателями земельных 

участков (в случаях осуществления выгула домашних животных лицами, 

являющимися правообладателями земельных участков).  

Запрещается выгул домашних животных на детских и спортивных 

площадках, озелененных зонах отдыха, пляжах, кладбищах, местах 



проведения массовых мероприятий, территории образовательных, 

медицинских организаций, организаций культуры и искусства, физической 

культуры и спорта, молодежной политики.»; 

2. Данное решение обнародовать на информационном стенде, 

расположенном в Администрации Ачаирского сельского поселения и 

разместить на сайте поселения.  

 
Председатель Совета Ачаирского  

сельского поселения          Н.Н.Гарькавенко 
 

Глава Ачаирского сельского поселения                               В.Ж.Иванова 


